
Talvist
eksamisessiooni

vaagides
käik: kas sooritatakse eksamid 
ning saadakse seega tagasi mo­
raalne ja  juriidiline õigus olla 
T P I üliõpilaste nimekirjas või 
lahkutakse õppeasutusest.

Tahaks näha, et kevadse­
mestril paraneks rühmajuhen- 
dajate töö, hoogustuks kasva­
tu sala ühiskondlike prodekaa­
nide tegevus ning et ühiskond­
likud organisatsioonid seoksid 
tihedamalt oma huvid õppe- 
distsipliini ja  õppetöö tulemus­
tega. Eriti lai tegevusväli on 
siin komsomoliorganisatsioonil. 
K ui instituudi komsomoliorga- 
nisatsioon tõstaks õppetööküsi- 
mused oma liikmete hulgas sa­
ma kõrgele kui suviste tööde 
korraldamise Eesti Üliõpi’aste 
Ehitusmalevas, oleks tõenäoli­
selt pooled meie raskustest üle­
tatud.

õppedistsipliin, süstemaatili­
ne osavõtt õppetööst ja  isesei­
sev töö on selleks aluseks, mis 
tagab kõrge õppeedukuse. Ühis­
kondlike mõjutusvahendite kõr­
val peavad dekanaadid ja  ka­
teedrid rangemalt jälgim a õp­
pe- ja  töödistsipliini küsimusi. 
Aluseks on siin rektori käsk­
k irjaga  nr. 31/5 25. jaanuarist 
kehtestatud kord üliõpilaste õp- 
pedistsipliini kontrollimiseks.

Arvestusnädala sisseviimine 
enne eksamite algust õigustas 
end täielikult. Selle nädala  
kestel sooritatakse kõik arves­
tused, et vältida eksamitele 
mittelubatud üliõpilaste arvu  
arvestuste mittesaamise tõttu. 
See on võimalik ainult siis, kui 
kogu semestri jooksul võetakse 
regulaarselt osa õppetöö kõigist 
liikidest. On täiesti loomulik, et 
arvestusnädala vältel pole või­
m alik sooritada näiteks kogu  
ettenähtud laboratoorsete tööde 
hulka.

Talvise eksamisessiooni p la­
neerimisel selgus, et mõned tea­
duskonnad püüavad iga hinna  
eest eksameid tervetele Õppe­
rühmadele semestri sisse tuua, 
kasutades seega eksamite «ette­
tegemist».

Eksamite «ettetegemine» on 
aga lubatud ainult üksikutele 
edukatele üliõpilastele dekaa­
nide loal, juhul, kui vastavates 
ainetes ettenähtud praktilised  
tööd on tehtud ja  arvestused 
sooritatud.

Eksamite ennetähtaegne soo­
ritamine ei vabasta üliõpilast 
jooksvast õppetööst teistes õp­
peainetes. Loomulikult võivad  
üliõpilased, kes õpivad indivi­
duaalse graafiku järgi, soori­
tada eksameid ja  arvestusi ko­
gu semestri vältel tähtaegadel, 
mille m ääravad teaduskondade 
dekaanid üliõpilaste soove a r ­
vestades.

_ Eksamite üleviimine semestri 
õppenädalatele häirib õppetööd, 
kuna sellisel juhu l langeb üli­
õpilaste tähelepanu teiste õp­
peainete suhtes. Niisugune te­
guviis tõendab seda, et õppe­
aine maht, milles eksam tehak­
se, näiteks üks kuu enne ek­
samite algust, on kunstlikult 
üles paisutatud. Sellise õppe­
aine mahu vähendamine peaks 
olema teaduskonna metoodika­
komisjoni uurimisobjektiks vas­
tavate ettepanekute tegemise 
eesmärgil.

K u i aga õppeaine tunnid on 
«täis loetud», siis on seda pa­
ratamatult tehtud üliõpilaste 
ülekoormamisega semestri esi­
mestel nädalatel. See on aga  
vastuolus õppetöö korraldamise 
ühe põhinõudega —  auditoor- 
sete tundide a rv  ei tohi ületa­
da 36 tundi. Ei saa pidada nor­
maalseks olukorda, kus semest­
ri mõnel nädalal õppetöö maht 
onf 40— 42 tundi ja  teistel näda­
latel alla 36 tunni. Kuigi se­
mestri keskmine nädalatundide 
arv võ ib  sel juhu l olla 36 tun­
di, ei taga see üliõpilaste rü t- 

tööd ja  piirab iseseisva 
töö võimalusi kogu semestri 
vältel.

On veel üks võimalus, mille 
energiliseni rakendamine tagab  
teadmiste omandamise sisulise

Partei kongressi eel
Viimased aastad on olnud sündmusterikkad. 

Möödunud aastal pühitsesime V . I. Lenini. 100. 
sünni-aastapäeva. Meie instituut sai suure au 
osaliseks. Tem a saavutusi spetsialistide etteval­
mistamisel, õppekasvatus- ja  teaduslikus töös 
hinnati V . I. Lenini juubeliaukirjaga.

Käesolev aasta on jällegi eriline. Parteiorga­
nisatsioonid teevad oma tööst kokkuvõtteid. 
Märtsikuul toimub N L K P  X X IV  kongress. Suur­
te sündmuste väärikas tähistamine on kujune­
nud meie maal kogu rahva südameasjaks, mis 
avaldub tööalase ja  ühiskondlik-poliitilise ak­
tiivsuse tõusus, kõrgendatud kohustuste võtmi­
ses ja  nende edukas täitmises.
^ N L K P  X X IV  kongressi väärika tähistamise 
üldrahvalikku liikumisse on lülitunud ka meie 
õppeasutuse kollektiiv oma nüüdsete ettevõtmis­
te ja  kavandatud sotsialistlike kohustustega. Esi­
kohal on siin õppe- ja  kasvatustöö tõhustamise 
probleemid —  kõige selle efektiivsem elluviim i­
ne, mis kokkuvõtlikult sisaldub üliõpilaste kom­
munistliku kasvatuse programmis. Õppekasva­
tustöös rakendatavad abinõud ja  ettevõtmised 
haaravad selle peamisi lõike ning taotlevad pa­
rema töö tulemusena üliõpilaste õppeedukuse 
tõusu ning nende väljalangevuse vähenemist. 
Talvine eksamisessioon näitas õppeedukuse tõu­
su kõigis teaduskondades ning instituudi kesk­
miseks kujunes päevases õppevormis 85,3%. Sel­
le positiivse tendentsi süvenemine kevadsemest­
ril on üliõpilaste ja  pedagoogide tähtsamaiks 
ülesandeks.

Elu on näidanud, et täiuslik ü liõn fane on -see,- 
kes oma päeva teise poole täidab ühiskondlikust 
tegevusest ja  Ü T Ü  tööst osavõtuga. Need proh- 
leemid kajastuvad konkreetsete ettevõtmistena 
poliitkasvatustöö plaanides ja  komsomoliorgani­
satsiooni töökavades. Sel aastal toimuva lenin­
liku arvestuse deviisiks on «O lgem  ustavad L e ­
nini ja  partei üritusele». Mitmesuguseid ette­
võtmisi on kavandatud Ü T Ü  liinis, nagu referat- 
tiivsete tööde konkurss ühiskonnateaduste alal, 
parim a poliitilise ökonoomia ja  ateismitundja 
selgitamine, teaduslike tööde konkursid erialade 
järgi, Balti liiduvabariikide, Valgevene N S V  
ja  Kaliningradi oblasti üliõpilaste teadusiik- 
tehniline konverents Riias ja  aprillis koos rah­
vaste sõpruse nädalaga T P I  üliõpilaste jä r je ­
kordne konverents.

Õppekasvatustöö taseme tõstmise kõrval on

võtnud õppejõud endale kohustuse suurendada 
teaduslik-tehnilist abi rahvamajandusele. Vahe­
tult kongressi auks võetud kohustuste täitmise­
ga peab 1971. a. lepinguliste uurimistööde sum­
m a ulatuma 1,33 miljoni rublani, sealhulgas üli­
õpilaste konstrueerimisbüroo poolt läbiviidavad  
projekteerimistööd 70 tuhande rublani. See insti­
tuudi teadlaste poolt osutatav konkreetne abi 
on suunatud nii tööstuse ja  transpordi kui ka 
põllumajanduse tehniiis-majanduslike problee­
mide lahendamisele.

Viimasel a jal on rohkesti vaagitud õppeasu­
tuse töötulemusi paljudes töölõikudes ning vii­
dud läbi üritusi deviisi all «Kongressist kong­
ressini». Lähemal ajal lisanduvad siia ka jä r je ­
korras teaduskondade poolt korraldatavad nähtu­
sed oma töötulemustest viimase viie aasta jook­
sul koos kirjasõnas avaldatud teadusliku pro­
duktsiooni väljapanemisega. Hästi tullakse toi­
me ka ühing «Teadus» organisatsiooni poolt 
võetud kohustustega pidada 2200 loengut, seal­
hulgas enne kongressi 700 ning anda vä lja  m it­
mesuguseid kogumikke. Järgmisel nädalal alus­
tab tööd kõnemeisterlikkuse rahvaülikool. M it­
mekülgselt on lülitunud kongressieelsesse töösse 
ühiskonnateaduste kate drite õppejõud, kellele 
langeb kõige vastutu rikkam osa propagan­
datöös ning kongressi materjalide tutvustami­
sel.

P a lju  huvitavaid üritusi on kavas korraldada 
ka õppeasutuse teistel ühiskondlikel organisat­
sioonidel. Ametiühingukomitee korraldab mit­
meid konkursse töökultuuri tõstmiseks, parima: 
Õppegrupi ja  ühiselamu toa selgitamiseks, orga­
niseerib mitmeid temaatilisi üritusi ja  suunab 
üliõpilaste esteetilist kasvatust, A L M A V Ü  komi­
tee arendab sõjalis-patriootilist tööd ja  Punase 
Risti algorganisatsioon aktiviseerib sanitaar- 
salkade tegevust instituudis. Spordiklubil on ka ­
vas läbi viia spartakiaad 14 spordialal, korral­
dada instituudi spordipäev ja  teisi massilisi 
üritusi.

Seega tööd-tegemist jätkub kogu instituudi 
perel rohkesti. Meie Õppeasutuse kollektiivi iga  
liikme poolt oma töökohustuste ja  õppe-tea- 
dusliku ning ühiskondliku töö alaste lubaduste 
täitmisest sõltub kongressi1 auks võetud kohus­
tuste täitmine tervikuna.

H. KROON,
T P I parteikomitee sekretäri asetäitja

Kas oskad kõnelda?

Kas suudad kõnelda?
Neile kahele küsimusele või­

nuks eelneda vöi järgneda veel 
kolmas: kas tahad kõnelda?
Õigupoolest on see aga tarbe­

tu. Valdava osa neist, kes on 
endale valinud akadeemilise te­
gevusala —  astunud kõrgemasse

(Järg 2. lk.)

Käesoleva õppeaasta algu­
seks olid loodud kõik vajalikud  
tingimused normaalseks Õppe­
töö kulgemiseks. Vastuvõtt esi­
mesele kursusele oli arvuliselt 
eelmiste aastate tasemel. Esma­
kordselt võeti instituuti üliõpi­
lasi, kes lõpetasid ettevalmis- 
tusosakonna.

Õppetöö paremaks korralda­
miseks moodustati üldteoreeti- 
liste õppeainete teaduskond 
eesotsas dotsent Edgar K oger- 
m aniga, kõigis päevase osakon­
na teaduskondades asusid tege­
vusse ühiskondlikud prodekaa­
nid kasvatustöö alal ja  ühis­
konnateaduste kateedrite baa ­
sil hakkas dotsent Edgar M at- 
tiseni juhtimisel tööle ühiskon­
nateaduste nõukogu.

N eed  organisatsioonilised et­
tevõtmised instituudi struktuu­
r i muutmisel, mis lõid soodsad 
võimalused õppe-kasvatusliku 
töö parandamiseks, valmistati 
ette ju b a  möödunud õppeaastal.

Püüdkem  nüüd analüüsida 
talvise eksamisessiooni tulemu­
si ja  anda hinnang tegelikule 
olukorrale selleks, et teadli­
ku lt vältida seni veel esinevaid 
puudusi kevadisel eksamises­
sioonil.

Üliõpilaste õppeedukus päe­
vases osakonnas oli 85,3%, mis 
ületab eelmise õppeaasta õppe­
edukuse 6,1%-ga talvisel ses­
sioonil.

A ndm ed teaduskondade lõi­
kes on  järgmised:

Õppeedukus protsentides
1969/7». 1970/71.

õ.-a, õ.-a.
1. M ajandus­

teaduskond 84,05 91,50
2. K eem ia­

teaduskond 90,50 91,18
3. Elektrotehnika- 

teaduskond 78,10 88,50
4. Ehitus-

teaduskond 77,40 80,00
5. Energeetika- 

teaduskond 68,40 80,50
6. M ehaanika-

teaduskond 76,50 78,90

Seega võib märkida, et päe­
vases õppevormis parandasid 
kõik  teaduskonnad õppe- 
edukust, kusjuures kõige m är­
gatavam  oli õppeedukuse ju u r­
dekasv  energeetikateaduskon- 
nas (12,1%) ja  elektrotehnika- 
teaduskonnas (10,4%).

M adalaim aks osutus õppeedu­
k u s  teisel kursusel (79,5%), kõr­
geim aks viiendal kursusel 
(99%).

T a lv ise  eksamisessiooni tule­
m used võivad esimesel pilgul 
rahuldavana näida. Sisuliselt 
on sessiooni tulemused kaugel 
soovitavaist. Näiteks said ses­
siooni pikenduse 363 üliõpilast 
tervislikel põhjustel. Semestri- 
tööde ja  arvestuste mittesoori­
tam ise tõttu ei lubatud eksa­
m eile  79 üliõpilast ning eksa­
m itelt põhjuseta puudunud 
üliõpilaste arv ulakus 108-ni. 
Oletades, et enamik haigestu­
n u d  üliõpilastest paraneb ja  
sooritab eksamid ettenähtud 
täh taja l, tekib ikkagi teatud 
h u lk  mitterahuldava õppe­
edukusega üliõpilasi, kelle ar­
v e l suureneb väljalangevus 
instituudist.

K o gu  instituudi kollektiivi, 
n ii üliõpilaste kui ka õppejõu­
dude esmajärguliseks ülesan­
deks on korraldada nüüd oma 
töö nii, et eksamivõlgnevused 

likvideeritaks kevadsemestri 
esimestel nädalatel. Ei _saa 
nõustuda olukorraga, kus võ lg­
nevuste õiendamine kestab ko­
g u  järgneva semestri vältel. 
Viivitam ine eksami sooritami­
sega semestri alguses tekitab 
lü n k i õppeainete omandamisel 
kevadsemestril, mis avaldab 
kahtlem ata mõju kevadisele 
eksamisessioonile. See aga on 
võrre ldes talvisega mõnevõrra 
raskem . Et vältida instituudist 
potentsiaalsete väi jalange jäte
a rv u  suurenemist, tuleb semest­
r i  esimestest päevadest asuda 
tööle täie energiaga.

Eksamivõlgadega üliõpilaste 
tööst sõltub nende edasine käe­

paranemise ■— üliõpilaste osa­
võtt kateedrite teaduslikust 
uurimistööst, Ü T Ü  ja  Ü K B  te­
gevusest.

On kujunenud paradoksaalne 
olukord, kus kateedrid ja  de­
kanaadid on sunnitud tegelema 
peamiselt mitteedasijõudva ü li- 
õpilaskontingendiga. See seab 
edukad üliõpilased kahjuks 
halvemasse seisundisse.

Töötamine üliõpilaskonna 
edukaima osaga peaks andma 
häid tulemusi õige mitmes 
plaanis:

e s i t e k s  võimaldab see luua  
sellist mikrokliimat õpperüh­
mades, mis soodustab töömeele­
olu, kohusetunde ja  sihipärase 
teg/evuse arendamist;

t e i s e k s  on see kasulik nei­
le üliõpilastele enestele, kes 
lisateadmiste ja  kogemuste näol 
teadusliku töö alal saavad so­
liidsema erialase ettevalmistu- 

■ se,

k o l m a n d a k s  on see ka­
sulik kateedritele oma teadus­
liku  töö plaani realiseerimisel, ! 
sest ühelgi teisel uurimisasu­
tusel pole sellist väärtuslikku  
töÖjõureservi, nagu kateedri­
tel üliõpilaste näol. Kasutagem  
seda võimalust siis arukalt nii 
õppe-kasvatusliku kui ka ü li­
õpilaste teadusliku töö paran­
damiseks.

H. TUjJMUS



Kas oskad kõnelda?
Astud kõnepulti ja sõnad lähe­
vad segi, varem nii selged mõt­
ted jooksevad puntrasse ja higi 
tuleb laubale. . .

Oskus selgelt ja  arusaadavalt 
oma mõtteid kuulajaskonnale 
edasi anda on õpitav ega eelda 
erilist andekust, seda teatakse 
juba ammu (ehkki siingi on an­
del oma tähtsus, nagu kõiges 
muuski)’. Et iga haritlane peab, 
hoolimata oma kitsamast eri­
alast, hästi kõnelda oskama, sel-

Kas suudad kõnelda?

õppeasutusse või juba  lõpe­
tanud selle —  niisugust küsi­
must lihtsalt ei teki. Tahad või 
ei taha, aeg-ajalt tuleb ikka esi­
neda pikema või lühema sõna­
võtuga arvukam a kuulajaskon­
na ees, paljudele aga kujuneb 
kõnelemine oluliseks osaks nen­
de hilisemast kutsetööst.

On mõeldamatu, et juhtiv  
tehnika- Või majandusmees 
suudaks auga ametis püsida ja  
oma erialal edasi jõuda pida­
mata erialaseid ettekandeid või 
nõupidamistel ja  kokkutuleku­
tel mõjukalt sõna võtmata. Kes 
valib teadusliku töö, seda oota­
vad arvukad esinemised teadus­
likel seminaridel, sümpoosioni­
del ja  konverentsidel. Peale 
selle peavad tänastest tudengi­
test tulema aga ka propagan­
distid, teadusalaseid teadmisi 
levitavad lektorid ja  kõrgemate 
õppeasutuste õppejõud assisten­
tidest kuni professoriteni välja.

Ent mõjukas suuline esine- 
misoskus on oluline juba ü li­
õpilaspõlves, kaugemast tulevi­
kust rääkimata. Seda tajuvad  
kõige teravamalt tavaliselt
need, kes tunnevad, et nad oma 
sõnavalmiduses ja  ütlemisosa- 
vuses eriti kindlad ei ole. Ah, 
kui palju on mõtteid! Võiks 
ütelda mõndagi, ainult —  ei 
söanda sõna võtta. Pole toda 
enesekindlust ja  « häbematust»  
endale tähelepanu keskendada.

les pole kunagi kaheldud. Omal 
ajal loeti kõigis ülikoolides ma­
hukaid retoorikakursusi. A ju ti 
lokkas ülikoolikateedrites mitte 
ainult ilu - vaid ka tühiselt ilut­
sev kõne, mis mattis enda alla 
öeldava ratsionaalse sisu ja  up­
pus lõppeks mötteahtrasse sko­
lastikasse.

Kuigi tühipaljast sõnadetege­
misest pole meiegi a ja l puu­
dust, on liigne ilukõnetsemine 
meie jaoks äärmus, millest ole­
me tänapäeval kaugel. Kanna­
tame rohkem vähese kõneosku­
se all ja  paneme kannatama 
teisi, kes meid kuulavad kas 
viisakusest, kohusetundest või 
kohustusest. Siit veendumus, et 
oma kõneoskuse arendamine 
on iga kõnelemapürgija püha 
kohus mitte ainult iseenda, vaid  
eeskätt kuulajaskonna ees. K õ­
nelda lühemalt, selgemalt ja  
arusaadavamalt, see tähendab 
säästa ühiskondlikult vajalikku  
aega, kuulajate närve ja  vaim ­
set energiat. Kõike seda silmas 
pidades on T P I rektoraadis ja  
ühiskondlikes organisatsiooni­
des olnud korduvalt kõne all, 
kord see, kuidas tõsta õppejõu­
dude esinemiskvaliteeti, kord 
see, kuidas valmistada üliõpila­
si ette ühingu «Teadus» lekto­
riteks, kord aspirantide peda­
googiliste võimete arendamine 
jms. On otsitud kaua ja  leitud, 
et kõigi nende eesmärkide saa­
vutamise kõige otstarbekamaks 
vormiks oleks kõnetehnika kur­
suste korraldamine T P I  ju u ­
res.

Kõnemeisterlikkuse Rahva­
ülikoolis peetakse 1970/71. õppe­
aasta kevadsemestril 8 loengut.

LO EN G U T E  K A L E N D E R ­
P L A A N

Loengud toimuvad kaks kor­
da kuus neljapäeviti T P I pea­
hoone aula taguses suures audi­
tooriumis A i— 202 ja  algavad  
kell 16. Kuulajaid registreerib 
Mustamäel, 3. õppekorpuses 
toas 208 sm. E. OJASILD .
532.)

P R A K T IK U M ID E S T  
osavõtjatest moodustatakse 10—  
12-liikmelised rühmad. Igale  
rühmale toimub eri kalender­
plaani kohaselt 14 tundi kõne-, 
hääleseade ja  keeleravi prakti­
kume K. Toome, A . Küngase ja 
E. Riikoja juhendamisel.

matsioonikanal, milles poleks 
müra. Töö on projekteeritud  
kahele aastale. Esimesel kes- 
kendatakse tähelepanu peaasja­
likult väljendum ise tehnikale, 
teisel tegeldakse põhjalikum alt 
ka mõtlemisloogika, kõne struk­
tuuri ja  stiiliga.

Ettekannete kvaliteedi tagab 
lektorite valik. Kõneülikooli 
avaloengu peab prof. Ants 
LAU T E R , kes pole mitte ainult 
näitlejana esimesi N S V  L iidu  
rahvakunstnlkke meie vabarii­
gist, vaid ka üks meie silma­
paistvamaid retoorikateoreeti- 
kuid. Konservatooriumi lava­
kunsti kateedri juhata ja  Volde­
mar P A N S O  kõneleb esinemis- 
psühholoogiast ja  kõnelem isval-; 
midusest —  kuidas saada ü le . 
esinemispalavikust, kuidas oma; 
mõtteid kujundlikum alt sõnas- - 
tada. Mitme loenguga kõnele-; 
mise tehnikast, hääle otstarbe-, 
kast ja  säästlikust kasutam i-; 
sest esineb teeneline kunstnik. 
Kaarel TO O M , kes koos A k se l; 
K Ü N G A S E G A  korraldab ka- 
praktilisi harjutusi. K ee lev iga -; 
dest, milles lektor peaks hoi- < 
duma, räägib keeleteaduse kan-; 
didaat Ellen R IIK O J A  (T A  K ee- - 
le ja  Kirjanduse Instituudist) j a ; 
isikupärase kõnelemisstiili ku -- 
jundamisest üks meie juhtivaid; 
stiiliuurijaid, kirjandusteaduse < 
kandidaat K a lju  L E H T  (P e d a -; 
googika Teadusliku Uurim isins-- 
tituudi sektorijuhataja).

Kõneülikooli tööst saab osa; 
võtta kahel viisil: ainult loen-> 
gute kuulajana või teha ka 
praktilisi kõneoskuse, häälesea­
de ja  keeleravi praktikume. Et, 
praktikumirühmadesse saab re ­
gistreerida ainult väga p iir a -; 
tud arvu l osavõtjaid, tuleb as-; 
jahuvilistel esiteks kiirustada; 
ja  teiseks —  taotleda seda ainult ■ 
siis, kui arvatakse endal jä tk u -. 
vat püsivust praktikumides tõ e -1 
poolest käia. !

Kõneülikool töötab T P I  juu-< 
res. Selle tööst võivad võtta osa! 
ka teiste Tallinna kõrgemate! 
õppeasutuste õppejõud ja  ü l i - ; 
õpilased. Tahaks loota, et peale; 
kasulike teadmiste ja  oskuste; 
pakub see mõnesuguseid võ i-; 
maiusi ka  Tallinna kõrgemate < 
õppeasutuste vaheliseks koos-! 
tööks. !

U N O  M ERESTE, !
Kõnemeisterlikkuse R ahva- ;

ülikooli juhataja

Nädal—36 .60  rubla
päev—6.10 rubla 

tund —l rubla
Meie m aal on sadu ja  tuhan­

deid, kõige erinevam aid õppe­
asutusi. Nende hulgas on mitte 
vähe selliseid, milliseid nim e­
tatakse kõrgemateks. S a jad  tu ­
handed üliõpilased kõige eri­
nevamate vanuste, iseloomude 
ja  kalduvustega õpivad nen­
des.

E i ole tähtis, kuskohast tuli 
inimene instituuti, kas koolist, 
armeest või asutusest. Tähtsam  
on asjaolu —  ta tuli õppima, 
saama teadmisi, alustam a või 
lõpetama oma õpinguid.

Üliõpilaskond. Räägitakse, et 
ta on lõbus ja  muretu, kuid  
see ei ole just päris nii.

Lõbutsemine ja  puhkus, see 
on üks külg elus, teine kü lg  
aga on visa töö küm nete ra a ­
matute ja  konspektidega.

N agu  teada, näeb õppeprog­
ram m  ette tunde ka kohustus­
likeks õpinguteks nii instituu­
dis (s. o. loengutest ja  prakti­
listest tundidest osavõtmine) 
kui ka  iseseisvaks tööks.

Avam e nüüd õppepäevikud, 
mis on igal rühm avanem al, ja  
meie ees hakkavad lõputu voo­
luna vilkum a puudumised. 
Kümned tuhanded tunnid k o ­
gunevad lõigus, : mis näitab  
loengute mittekülastamist. V a ­
hel näib, et mõned üliõpilased  
ja  rühm ad võistlevad puudu­
miste arvu poolest.

Tundsin huvi raam atupida­
mises, kui p a lju  läheb m aksm a  
pölütehnilise instituudi lõpe­
taja.

Vastus: 5500 rubla. M itte vä i­
ke arv.

N üüd  teeme ligikaudse a r ­
vestuse: I  õppeaasta —  1100
rubla, I  semester —  550 rubla. 
Keskmiselt on igas Semestris 
15 õppenädalat. Tähendab —- 1 
nädal —  36,60 rubla; 1 p ä e v —- 
6,10 rubla; 1 tund —  1 rubla. 
See tähendab —  ühe loengu  
maksumus on 2 rubla.

N ü ü d  vaatam e teist külge. -

Ühest paaristunnist puudu­
mine —  2 ru b la  läheb tuulde. 
Puududa üks päev —  6 ru b la  
läheb tuulde.

Pöördum e nüüd päevikute  

juurde. Sinna on m ärgitud  

tuhandeid puudutud tunde: see 
tähendab sama pa lju  tuulde  
loobitud rublasid. Terve insti­
tuudi kohta aastas moodustab  
see sadu tuhandeid rublasid.

A ga  terve m eie m aa kohta? 
M iljon id  rublad.

Näete nüüd, milleks ku juneb  
paarist tunn ist, puudumine, mis 

maksab 2 rubla.

A g a  proovige saada seda ra ­
ha üliõpilastelt tagasi! N örd i­

nult ütleb üliõpilane: «See on 
ebaaus. Teil ei ole õigust.»

A ga  kas temal on õigust rai­
sata riig i raha? Miks mitte ka­
ristada teda? Kui ta on puu­
dunud 85 tundi, ära võtta ühe 
kuu stipendium.

Räägitakse, et praegu ei ole 
enam need ajad. Ei ole roman­
tikat. Ei ole, kuhu rakendada 
oma jõudu, oma initsiatiivi. Ei 
ole Pavk a  Kortšaginit. Ei ole 
30-ndate aastate komnoort 
Oleme meie, 70-ndate aastate 
komnoored.

Kas tõesti ei ole, kuhu ra­
kendada om a jõudu?

M iks siis kommunistlikud 
noored organiseerivad (ettevõ­
tetes võitlust materjalide, aja 
ja  vahendite ökonoomsuse eest? 
M iks üliõpilased ei saaks or­
ganiseerida taolist algatust 
võitlust raha kokkuhoiu eest, 
võitlust puudujate vastu?

Võibolla nad vaatlevad puu­
dumist ku i tavalist, igapäevast 
nähtust ja  ei näe sealt tulene­
vat järeldust. Kuid meie ole­
m e ju  tulevased tootmisjuhid.

K uid  m itte ainult raharais­
kamine ei tulene neist puudus­
test, on veel üks küsimus — 
õppeedukus.

Semestri lõpuks püüavad 
need puudu jad  metsiku tem­
poga om andada materjali. Nad 
ründavad kümneid kordi õppe­
jõude, püüdes sooritada arves­
tusi ja  segades normaalset ar­
vestuste sooritamist teistel üli­
õpilastel.

_N a d  sunnivad vahel õppe­
jõudu panem a neile «rahulda­
v a »  hinde peale selle, kui oa 
ammendatud nende ‘ endi ja 
õppejõu psühholoogilise tasa­
kaal.

Või siis õppejõud, kellel on 
kahju  ajast, mille jooksul ta 
oleks saanud anda konsultat­
siooni ja  jutustada midagi uut 
üliõpilastele. Lõppude lõpuks 

lööb käega sellisele üliõpilasele 
ja_ m ärgib ära arvestuse tege­
mise. T aga järjeks on kalli aja 
raiskam ine ja  rikutud meele­
olu.

M ida võ ib  rääkida sellise 
üliõpilase teadmistest? Millest 
ta  võib jutustada tööl? Mida ta 
võib rakendada teooriast prak­
tikasse. O n  ta võimeline mõt­
lema v ä lja  m idagi uut?

Inseneride kaader on ühis­
kondlik tõukejõud. N ad  loovad 
uut ja  ku jundavad ümber va­
na. Lähem as tulevikus on nen­
de kord töötada tootmises. 
M illiste teadmistega meie lähe­
me vastu om a tulevikule?

Mõtle järele!
V . JELIZA R O VA

Kaug-Ida Pölütehnilise instituudi 
ajalehest «Politehnili»

annaks oma panust uue leid­
misel ning vana üm berkujun­
damisel.Seminar-laagris

Narva-Jõesuus1.— 6. veebruarini toimus v a ­
bariigi kõrgemate koolide kom- 
somoliaktiivile seminar-laager 
E L K N Ü  K K  õppe- ja  spordi­
baasis Narva-Jõesuus. Järgne­
valt avaldaksin mõningaid mõt­
teid, mis jä id  kõlama seminaril.

Meie päevade noored erine­
vad eelnevate põlvkondade 
noorsoost nii kvalitatiivselt kui 
ka kvantitatiivselt. Kaasaja  
noorsoo ideaal seisneb maailma 
revolutsioonilises ümberkujun­
damises. Noor inimene on alati 
mingil m ääral maailmaparan­
daja. A ru ka - ja  m õtleva-juurd- 
leva inimese loogika nõuab mil­
legi ettevõtmist, tegemist, mis 
ümbritsevat maailma paremaks 
muudaks. Noorsooliikumine 
peegeldab selgelt kogu maail­

mas toimuvaid sotsiaalseid ja

ühisondlik-poliitilisi protsesse. 
Tänapäeva noorsugu tõmbab 
endale psühholoogide, poliiti­
kute, .sotsioloogide, riigitegelas­
te 5— ühiskonna kõige erineva­
mate kihtide tähelepanu. Ja 
kuidas siis võikski teisiti olla, 
kui üle poole maakera elanik­
konnast moodustavad inimesed 
alla 25 eluaasta ning pole ole­
mas ühtki elusfääri, kus noor­
sugu käsi külge ei lööks ega 

Seepärast etendavad kogu  
ühiskonna noorsugu ja  tema 
organisatsioonid üha tähtsamat 
osa nii oma m aa m ajanduskul- 
tuuri ja  poliitikaelu valdkon­
nas kui ka rahvusvaheliselt 
positsioonilt vaadatuna.

Tänapäeval ei piisa ainuüksi 
tunda noorte huvisid, vaid  tu ­
leb leida uusi vorm e ning mee­
todeid nende huvide rakenda­
miseks, leida printsiip niisugu­
seks diferentseerimiseks, et iga 
noor leiaks endale huviala või 
tegevuse.

Suur osa selle ülesande la ­
hendamisel langeb aktiivile, 
sest on ju  aktiiviküsimus orga­
nisatsiooni üks eluküsimustest. 
Et meie kõrgemate koolide ak­
tiivi dünaam ika on suhteliselt 
suur, siis tuleks sellele rohkem  
pöörata tähelepanu —  ja  huvi­
objektiks sai seminaril kõrgema 
hariduse probleemi käsitlemine. 
Käesoleva seisuga tuleb Eesti

N S V -s  iga 10 000 elaniku kohta 
188 üliõpilast. N S V  L iidu u la ­
tuses on meie vabariik  ü liõpi­
laste arvult 10 000 elaniku koh­
ta seitsmendal kohal.

,■* 45% meie tudengitest õpib 
«4 » ja  «5 »-le . 74%-le päevaste 
osakondade üliõpilastele m aks­
takse stipendiumi, sealhulgas 2 
K. M arx i nimelist, 22 —  V . I. 
Lenini nimelist ja  2 J. V ares- 
B arbaruse nimelist stipendiumi.

Pikem alt peatuti sem inaril 
õppetöö probleemidel. M u re ­
lapseks on endiselt üliõpilaste 
suur välja langevus vabariig i 
kõrgematest õppeasutustest. 
Suure välja langevuse põh jus- 

1 teks on mitmesugused asjaolud: 
harjum atus töötada iseseisvalt, 
vähene teadlikkus oma erialast 
enne sisseastumist, huvi puu­
dumine oma eriala vastu, oska­
matus õppida, tulevase üliõpi­
lase vähene ettevalmistus kesk­
koolis jne. Leiti, et sisseastu­
miseksamid praegusel moel ei

ole kõige objektiivsemaks üli­
õpilaskandidaatide selekteeri- 

„misviisiks, sest sageli jäävad 
just ukse taha võimekamad ini­
mesed. Sisseastumiseksamite 
komisjoni koosseisu tuleks lü­
litada rohkem  keskkooliõpeta­
jaid. Suurem at rõhku peaks 
osutama keskkoolides kõrgema­
te kolide tutvustamisele-propa- 
geerimisele. Tuleks kaaluda ka 
trükitud konspektide kasutami­
se võim alikkust I ja  II kursu­
sel, kuna pa ljud  üliõpilased ei 
oska veel piisavalt konspektee­
rida. Puudusi esineb ühiskon­
nateaduste seminaride läbivii­
misel. Sageli puudub õige õpe­
tamise metoodika, esinevad 
teoreetilised puudused, liigne 
kitsarinnalisus probleemi kä­
sitlemisel õppejõu poolt jne- 
M õtlem a peaks panema tõsiasi, 
et üleliidulisel konkursil saa­
vutas Eesti N S V  ühiskonnatea­
duste alal vaid  13. koha, täp-

Nüüd on see mõte teoks saa­
mas. Vastavalt Eesti NSV Rah­
vaülikoolide Nõukogu ja teiste 
kompetentsete organite otsuste­
le alustab T P I  juures tööd 

KÕNEMEISTERLIKKUSE 
RAHVAÜLIKOOL, mille kuula­
jaskonnas tahetakse näha kõi­
gepealt nooremaid õppejõude, 
kindlasti kõiki aspirante ja või­
malikult palju kõigi erialade 
üliõpilasi.

Kõneülikooli — lühendame 
nõnda toda ametlikku täisni­
metusi — programmi koostami­
sel on peetud silmas sisukust ja 
rakenduslikkust. On tehtud 
kõik, et sellest kujuneks infor-



Meie juubilare
Rudolf Lumi
Lõpetanud Vabariik liku P a r­

teikooli, jätkas ta õpinguid Tar­
tu Riiklikus Ülikoolis ja  lõpe­
tas selle õppeasutuse edukalt. 
Diplomitöö kaitsmisel soovitati 
talle töötada sel teemal edasi 
ja  kaitsta ajalookandidaadi vä i­
tekirja. Seda tegi Rudolf Lum i 
1967. aastal. Teema oli talle kõi­
ge südamelähedasem —  «P a r -  
tisanivõitlus ja  antifašistlik lii­
kumine Suure Isamaasõja pe­
rioodil Eestis». Selle väitekirja  
alusel on kirjutatud raamat 
«T asu jad ».

1968. aastast alates töötab 
Rudolf Lum i T P I-s  teadusliku 
kommunismi kateedris. Järje­
kindel, printsipiaalne, lõbus ja  
teravmeelne —  sellisena tunne­
me teda.

Teadusliku ja  õppetöö kõrval 
võtab Rudolf Lum i aktiivselt 
osa ühiskondlikust tegevusest. 
Ta on ühiskonnateaduste ka­
teedrite parteibüroo liige ning 
endiste partisanide ja  luurajate  
vabariik liku organisatsiooni 
juhtkonna liige.

Astumisel elu teise poolsajan­
disse soovisime talle suuremat 
ja  kõige paremat edu teadusli­
ku^ ja  õppetöös ja  isiklikus 
elus!

Kaastöötajad

Ene Koemets
Näärikuu 28. päeval astus tei­

se poolsajandisse üks õppeasu­
tuse raudvarasid —  matemaa­
tika kateedri vanemlaborant 
Ene Koemets.

Juubilar on võrsunud Tartu  
ümbruse sõbralikust miljööst. 
Peaaegu pool oma elust on ta 
töötanud meie instituudis.

Käesoleval a ja l talub ta hästi 
ehitus- ja  remonttööde raskusi 
kolmel rindel: kateedris, kodus 
ja  aianduskooperatiivis «Suvi».

Soovime juubilarile veel 
kauaks energiat ja head tahet 
tööl kateedris ja  arvukate ühis­
kondlike ülesannete täitmisel!

Kolleegid

Kui poleks käsil
seda keelte laboratooriumi ehi­
tamist mehaanikakorpuse teisel 
korrusel, vaevalt olnuks seda 
Riia-reisugi. Nüüd aga osutus 
tehnikaprobleemide kõrval üp­
ris kasulikuks kuulata, milleks 
ja kui palju vajatakse õppetöö 
tehnilisi vahendeid võõrkeelte 
õpetamisel kõrgemas (tehnili­
ses) õppeasutuses). Vajatakse 
möödapääsematult palju! Selles 
veensid 26 ettekannet ja vaid­
lused kuuekümne viie kõrgema 
leooli ja muu organisatsiooni 
esindaja osavõtul. TPI keelte- 
kateedrist oli nõupidamisel dot­
sent L. Randma, raadio- ja te- 
lestuudiost vaneminsener F. 
Aarman ja allakirjutanu.

Sõnaselgelt öeldi välja, et nii 
tähtsas riiklikus asjas kui seda 
on võõrkeelte Õpetamine inse­
neri-eelikutele oleks ülim aeg 
tulemusrikkamalt töötada. In­
sener peab oskama suhelda ja 
lugeda erialast kirjandust võõr­
keeles. Kuidas seda õppida, 
kust saada suhtlemispraktikat? 
Keelepraktika vastavate välisrii­
gis pole ju üldlevinud moodus. 
Abi loodetakse õpetamise me­
toodika põhjalikus uuendamises 
—  õpetada mitte niivõrd keelt 
kui just kõnelemist. Erialast 
kirjasõna muidugi ka. Ja kõne­
lemist õpetada tingimata seoses 
eluline ja varieeruva situat­
siooniga.

Audio-visuaälsed seadmed 
ehk lihtsamalt öeldes meie va­
nad tuttavad projektorid ja 
magnetofon, peavad mitte liht­
salt illustreerima, vaid klassis 
kunstlikult looma sellised si­
tuatsioonid, ku.s tudeng tahes- 
tahtmata Õpib lõpuks võõrkee­
les kõnelema. Enne tuleb aga 
õppejõududel palju mõtelda, 
luua uued õppetekstid ja fotod, 
filmid ja helilindid. Moskvas 
ongi välmis uue kompleksõpiku 
kavand võõrkeele kursuse al­
gusosa kohta. Valmiskujul si­
saldab see teksti, filme, diapo­
sitiive ja helilinte. On välja 
töötatud ka ruumide ja sead­
mete tüüpprojekt võõrkeelte 
õpetamiseks kõrgemas koolis

maksumusega umbes 100 000 
raha kulub kenake hulk, kuid 
teisiti ilmselt ei saa.

Nõupidamine jõudis selgusele 
ka selles, et võõrkeele Õpetami- 
be metoodika filoloogidele ja 
tehnikaüliõpilastele peab olema 
erinev.

Maailma praktika näitab, et 
sellelaadsetes probleemides on 
kokku sulanud programmõpe 
ja õppetelevisioon, heli- ja vi­
deosalvestus, kino, diapositiivid 
ja kõikvõimalikud'''muud va­
hendid, kaasa arvatud raalid 
ning tavaline linna- ja linna- 
devaheline telefon. Tehnikat ja 
raha

Ka nõupidamise korraldaja —  
Läti Riiklik Ülikool —  on lisaks 
senikasutatud seadmetele ja 
võimalustele loonud spetsiaal­
selt võõrkeelte õpetamiseks 
(mittefilologidele!) uue audi- 
visuaalkompleksi, mis koosneb 
ei rohkem ega vähem kui 9 
auditooriumist, igaühes 15 pool- 
käbiini magnetofoni, mikrofo­
ni ja peatelefoniga individuaal­
seks tööks ning õppejõu laud 
kahe magnetofoniga; kuülamis- 
klas'sist 33 üliõpilasele (ühe­
aegselt kuni 6 programmi); ava­
rast telestuudiost aparaadiruu- 
miga; heliarhiivist ja foonikast 
lintide ümbervõteteks; päljun- 
dusseadmete ruumist ja foto- 
lab oratooriumist, töökojast ja 
muudest abiruumidest. Kõik 
see ajsub uues majas. Kõla vä­
hendamiseks on ruumide laed 
ja seinad vooderdatud poroloo­
niga. Õpperuumide mööbel on 
otstarbekalt kavandatud ja  va l­
mistatud eritellimusel Riia te­
hastes. Ei puudu ka pehme 
mööbel ja kaks pianiinot. Kogu 
aparatuur on täiesti uus, osalt 
kodumaine (magnetofonid, tele- 
keskus), osalt import (video­
magnetofon, heliaparatuur). Te­
levisiooni kaudu saab igasse 
auditooriumisse anda stuudiost 
otseülekannet, videosalvestust, 
filme ja diapositiive. Apara­
tuur ja sisustus läks maksma 
200 000 rubla. Keskus hakkab 
tööle 1. septembril.

J A A N  V A IT M A A  .

Teise m aailm asõja lõpust oli 
möödunud umbes üheksa kuud, 
kui üksteise järe l avasid uksed 
ülikoolid Saksam aa Nõukogude  
okupatsioonis.

N üüd  tähistavad need Saksa  
D V  õppeasutused nende m äles­

tusväärsete sündmuste vee- 
randsajandat aastapäeva.

Jaanuaris 1946 asus Berliini 
Humboldti ülikoolis õpinguile 
4000 saksa noort. P raegu seisab 
õppeasutuse kirjades üle 20 000 
üliõpilase.

*  *  *

K uuba kõige van em  kõrgem  
õppeasutus —  H avan n a  ü likool 
—  asutati 254 aasta eest. Ü l i ­
õpilaste a rv  tõusis seal süg is­
sem estril 19 000-le.

Koolivaheajal toimus Nelijär­
ve  turismibaasis TPI Spordi­
klubi aktiivi väljaõppe semi- 
nar-laager, millest osavõtjaid 
oli üle 40 üliõpilase. Neli laag­
ripäeva möödusid kiiresti, ku­
na päevaplaan oli tihe ja tege­
vust kõigile.

Toimusid matkad Jäneda 
sovhoostehnikumi, «Salu-Mardi» 
tallu ja Valgehobuse mäele. 
Toimusid laagri esivõistlused 
lauatennises, koroonas, suusa­
tam ises ja jäähokis.

Laagri 'põhiline ülesanne oli 
aga Õppetöö. Loengutega esi­
nes TPI Spordiklubi juhatuse 
esimees V. Bazanov teemal 
«TPI Spordiklubi struktuur. 
Kehalise kasvatuse ja  spordi­
alase töö läbiviimine TPI-te» ja 
«Spordivõistluste organiseeri­
mise ja läbiviimise üldised põ­
himõtted». TPI kehalise kasva­
tuse kateedri juhataja sm. 
J. Dudkin esines loenguga tee­
mal «Võistluste läbiviimine 
spordimängudel».

Informatsiooniga kevadse­
mestri spordiüritustest esines

Talvevaheajal Nelijärve!
spordiklubi treener E. Kangur.

Loengutele lisaks vaadati fil­
me suusatamise ja tervistavate 
spordiürituste kohta.

Laagri meistreiks tulid aga 
paremad ja need olid: suusata­
mises 3 km ’ distantsil naistele 
tuli esimeseks Svetlana Ester, 
teiseks Marje Legerson ja kol­
mandaks Mare Kask. Lauaten­
nises võitis naistest esikoha 
Aili Kallas ja meestest Albert 
Bobrov, koroona turniiril olid 
parimad võistkond «Rattus» ja 
«Kotkad». Jäähoki finaalis koh­
tusid Õppejõudude võistkond ja 
tudengid, mäng oli väga pinge­
line, kusjuures õppejõudude
võistkond jättis mitu kindlat 
väravavõimalust kasutamata ja 
ka kaitsemängijad ning vära­
vavaht esinesid allapoole oma 
võimeid. Võitjaks tulid tuden­
gid.

Kokkuvõttes möödus laager 
väga huvitavalt ja elamusrik­
kalt, täites täielikult oma üles­
annet.

K. M Ä R T

Oleg , Bazanov (LA-27) lööb edukalt kaasa suusatamisvõist- 
lusel viie kilomeetri pikkusel rajal.

Sergei Borovski 

<AL-67) ja  Tat­

jana Tarafssova 

(TI-67) koostavad 

orienteerumis- 

marsruuti.

Koroonat mängib Jelena No- 
rik (TI-67).

Pildimeistriks; oli 

Dimitri Ždanov
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pisteaduste a la l aga te ise  koha. 
P a ra le e jse lt õppetööga omab 
o lu lise  tähtsuse üliõpilaskonna 
va im se  ning kultuurilise  tase­
m e tous.

K ir jan d u s ja  kunst on üheks 
"tähtsam aks re lvak s noorte kom ­
m un istliku l kasvatam isel, m aa­
ilm a va ate  ning kõlbluse k u ju n ­
d am ise l. K ogu  sotsialistlik  
ühiskond on huvitatud  kõigi 

"kunstiloomingu vorm ide õitsen- 
■gust. K irjan d u s ja  kunst nõua­
v a d  ideeliste positsioonide täp­
s u s t , selgust, võ itlu st igasugus­
t e  väikekodanlike ilm ingute 
va stu . Seetõttu tu leb  k a  suu­
r e m a t  tähelepanu pöörata k ir­
ja n d u se  ja  kunsti propaganda­
l e  üliõpilaskonna hulgas. K a h ­
ju k s  jä ä b  sageli k riitik a  kunsti 

. j a  k irjan duse va lla s  ebapro­
portsionaalseks, sub jektiv istli- 

Jm k s , m is om akorda v a ju ta t  
p itse r i kõigi loom inguliste saa­
v u tu ste  hinnangule.

V ab ariig i m ajandusproblee­
m e , riig iee larvet, ehitustege- 
~vust ja  rah vam ajandu se plaani 
tu tvu stasid  Eesti N S V  rah an ­
d usm inister A . N orak  ja  P la a ­
n ikom itee esim ehe asetäitja 
A . Toome, kultuuriprobleem i- 
d est vestles Eesti N S V  M inist­
r ite  Nõukogu esim ehe asetäitja  
A .  Green, E K P  Keskkom itee 
tegevusest ideoloogia, teaduse: 
õppeasutuste j a  ku ltu u ri v a ld ­
kon n as kõnelesid E K P  K K  
osakonnajuhatajad  sm -d R an ­

n e , S a r r i ja  Utt. E L K N Ü  K K  
te in e  sekretär L. A n an itš pea­
tu s kom somoliorganisatsiooni 
“töö põhisuundadel. Sem inaril 
-«sinesid veel T R Ü  sotsioloogia- 
lab oratoo riu m i töötaja  sm. K or- 
p unov, kes vestles teem al «Isik­
su se  sotsiaalpsühholoogiliste 
iseärasu ste  arvestam ine ju h ti­

m istöös», N SV  L iid u  noorsoo- 
organisatsioonide kom itee sek­
to riju h a ta ja  sm. G olubkin  ja  
teised .

Rõõmu valmistas see, et pal­
judele  uutele teadmistele, mis 
lisandusid seminari käfgus, sai 

Ika aktiivselt puhatud, soome 
sauna suitsu sees sašlõkki küp­
setatud, jalgpallivõistlus maha 
peetud, pinksipalli kõksitud.

V a h va  oli spordipäev, kus 
‘T P I  mehed (K arl K asikov, 
R e in  Erme, K a lle  Laasm e) 
laskm isvõistluse ä ra  võ itsid  ja  
k u s  h iljem  kogu laagrirah vas 
u jum isbassein is m aailm arekor­
d it  püstitada püüdis. J a  ega 
la u lu stk i puudust tu lnud, kui 
«peda» ja  «kontsi» rah va s  k la ­
v e r i  taha istus ning p ill m än­
g im a  hakkas.

U ks v iga  tu leks ag a  tingim a­
t a  parandada — üliõpiläslau lik  
•trük ist v ä l ja  lasta , A itäh  
E L K N Ü  K K  üliõpilasosakonna­
l e  toredate laagrip äevad e  eest!

E. ROIGAS

29. jaan u aril astus T P I tea­
d u slik u  kom m unism i kateed ri 
vanem õpetaja  R ud olf Lu m i om a 
elu  teise poolesajandisse.

Sündinud popsi p o jan a  Hum­
m u li vallas V algam aal tu li ta l 
v a rst i kokku puutuda e lu ras­
kustega. 1927. aastal su ri isa  ja  
R u d o lfil tu li k ä ia  k a r ja s  k u i k a  
ju huslikel töödel. 1938. aastast 
o li ta  juba töölisklassi liige, ta  
teenis tislerina leiba V alga  
raudteedepoo vagu n i jaoskon­
nas. Sam aaegselt jä tk a s  ta  
õpinguid tööstusõpilaste koolis.

M urrangulisel 1940. aasta l sai 
R u d o lf Lum est kom som oliakti- 
v ist. K u id  tõelise elukarastuse 
sa i ta  Suure Isam aasõ ja  aasta­
tel. 1942. aasta veebru arist a la­
tes teenis ta  N õukogude arm ees, 
sam al aastal läk s vab atah tliku lt 
p artisan ide kooli. 1943. aastal 
võ itles Rudolf Lu m i ju b a  vaen ­
lase  tagalas. Koos teiste eesti 
partisanidega võ itles ta  sak sa  
fašistlike  rö ö w a llu ta ja te  vastu  
Lõuna-Eestis, P ih k v a  oblastis ja  
osalt Lätis.

P ä ra st  saksa okupantide v ä l­
jak ih u tam ist Eesti N S V  te rr i­
toorium ilt töötas R u d olf Lum i 
Lään em aa parteikom itee inst­
ru ktorina ja  h iljem  «Läänlase» 
toim etajana. 19 51. aastast oli 
a ja le h e  «R ahva H ääl» osakon­
n a ju h ata ja .



Spordiüritused
veebruaris

Vehklemine 
NSVL juunioride MV — 13.— 

21. veebruaril Saraatovis;
TPI MV — 11.—13. veebruaril 

Tallinnas.
Korvpall
(naised)

ENSV MV — 11.—14. veebrua­
ril Tallinnas.

mehed
Tallinna MV — 11. veebruaril 

Tallinnas;
ENSV MV — 25.-28. veebrua­
ril Tallinnas ja Raplas.

Ujumine 
KPI—RPI—TPI — 20.-21. 

veebruaril Tallinnas.

Murdmaasuusatamine 
Mustamäe teaduskondade 

talispordipäevad 
Energeetika — 16. veebruaril, 

ehitus — 18. veebruaril, mehaa­
nika — 23. veebruaril, elektro­
tehnika — 25. veebruaril, kee­
mia — 27. veebruaril.

Meeldetuletuseks ja tähele­
panuks kõigile rühma spordior- 
ganisaatoritele ja spordiklubi 
liikmetele! Liikmemaksu tasu­
mine spordiklubisse toimub 
ainult rühma spordiorganisaato- 
ri kaudu kuni 15. märtsini 1971.

TPI SPORDIKLUBI

Nüüd Mustamäel on instituudi 
majad.

Ka ühiselamud.
Kõik nagu vaja.
Kuid on, mis vahel meele

mustaks ajab: 
need risti-rästi üle-muru rajad. 
Ja tallavad neid jalakeste sajad! 
Ei usu küll, et võitu oleks ajas.

Miks mõelda — otse, uusi teid 
kui rajab 

nii noorte ees ka mõni —
Õpetaja!

*  *  *

Meie tootmisjuhid tulevased, 
kas on meeldiv lilledeta kevad? 
Aga haljal murul, ümber kased, 
rõõmsam oleks kord ka teie 

tehas!

Kasutage võimalusi tervistavaks
Mõtte selle pealkirja kirjuta- 

"miseks ja selle alla ka lühikese 
jutu kirjutamiseks andis olu­
kord ujulatundide kasutami­
sel ja veel üks juhtum, millest 
juttu teeme.

Õppejõudude ajakava on 
pingeline. Räägime vajalikust 
lõdvestusest ja puhkamisest. 
Suurepärase võimaluse selleks 
annab ujumine «Kalevi« sise- 
ujulas. Ametiühingubürood 
eraldavad pidevalt summasid 
ujula abonentide osaliseks ta­
sumiseks.

Kuidas on aga olukord nen­
de abonentide kasutamisega? 
Lähtume ainult teisipäevasest 
tunnist, mis algab kell 12. Tea­
tavasti on igale rajale planee­
ritud kuni 9 inimest (mida on 
muidugi natuke palju), kuid te­

gelikult ujus vaid 4—5 inimest. 
Kas oli põhjuseks eksamises­
sioon? Loodame, sest viimasel 
tunnil oli ujujaid sellel tühjal 
rajal juba 7, samal ajal aga oli 
hõredaks jäänud naabruses olev 
rada, mida kasutavad samuti 
meie instituudi töötajad. Nüüd 
ei jää üle muud, kui veelkord 
viidata pealkirjale ja korrata, 
et üks ujumistund nädalas on 
rohkem kui mitte midagi.

Ühiskonnateaduste ja üldka- 
teedrite a/ü büroo muretses õp­
pevaheajaks 25 tuusikut Aeg- 
viidu-N eli j arvele. Ka ilmajaam 
oli vastutulelik ning lubas lund 
ja parajat külma. Mis kõige 
toredam, peale seda kõiki tüü­
danud vesistamist muutus ilm 
tõepoolest talviseks ja ka värs­
ket lund tuli. Inimesed aga ei

spordiks
ole vist tagasi saanud usku il­
majaama ennustustesse. Nii il­
muski laagrisse 2 inimest ja 
neile hiljem veel toetuseks 6 
inimest. Aga ülejäänud 17 olid 
ju endid kirja pannud ja ka 
raha oli makstud.

Nii jäigi ühelt poolt kasuta­
mata tore võimalus puhkuseks 
ja teiselt poolt lasti rahuliku 
meelega kulutada raha, mida 
oleks saanud kasutada mujale- 
palju otstarbekamalt.

Kõige selle üle tasub mõelda.
Head talve lõppu ja toredaid? 

suusalõbusid!
Ametiühingukomitee

1 3 .  v e e b r u a r i l  k e l l  1 9 . 3 0  T P I  a u l a s
1 4 .  v e e b r u a r i l  k e l l  1 5 . 0 0  « E s t o n i a s »

Laupäeval, 13. veebruaril kell
19.30 on meie aulas võimalik 
kuulata kahe huvitava koori 
ühist kontserti. Rahvusvahelise 
tunnustuse on võitnud Lenin-' 
gradi A. A. Zdanovi nim. Riik­
liku Ülikooli Segakoor Vene 
NFSV teenelise kunstniku Gri­
gori Sandleri juhatusel, kes 
esineb kontserdi esimeses osas. 
Teise osa sisustab aga juba 
möödunud aastast tuttav Riia

Pölütehnilise Instituudi Mees­
koor Edgars Racevskise juhatu­
sel. Nende ettekandes kuuleme 
klassikalist kooriloomingut, 
nõukogude heliloojate ning rah­
vaste laule.
’ Pühapäeval, 14. veebruaril 
kell 15 ootame aga muusikasõp­
ru «Estonia»  kontserdisaali, kus 
kuulete kahe mainitud külalis- 

koori ja TP I Akadeemilise Nais­
koori ühises ettekandes L. van 
Beethoveni «Die Himmel rüh-

men» (orelil Rolf Uusväli) ja 
«Fantaasiat» klaverile, koptile 
ja orkestrile (solist Arbo Vali­
ma) hing J. Brahmsi «L'ebes- 
lieder». Kontserdil oh kaastege­
vad Toivo Peäske, Vardo Ru- 
messen ja Mauri Raus. Orkest­
ripartii esitab Eesti Televisioo­
ni ja Raadio sümfooniaorkes­
ter vabariigi teenelise kunsti- 
tegelege Vallo Järvi juhatusel

R, TÄHT

O o t a m e  o h u t u s t e h n i k a - a i a s t e  
p l a k a t i t e  i d e e k a v a n d e i d

Tallinna Pölütehnilise Insti­
tuudi rektoraat ja ametiühingu­
komitee kuulutasid 1970. a. 
25. detsembri «Tallinna Polü- 
tehnikus» välja võistluse pari­
ma ohutustehnikaalase plakati 
ideekavandi koostamiseks. 

Preemiaks on määratud:
I preemia 30 rubla,

II preemia 20 rubla ja 
III preemia 10 rubla.
Žürii loodab hulgaliselt osavõt­

tu võistlusest nii üliõpilaste kui 
ka õppejõudude, teaduslike töö­
tajate ja teenistujate hulgast. 
Teretulnud on iga töö, olgu see 
siis joonistatud, kirjeldatud, lo- 
tomontaažiga edasi antud või 
ükskõik millisel teel päberile 
pandud. Nendele, kes küll on 
leidnud idee, aga kahtlevad 
oma joonistamisoskuses, võib 
soovitada abi saamiseks pöör­
duda graafikakateedri töötaja­
te poole. Soovitada võib. ka nn. 
«kääride» meetodit, s .t. lõigata 
välja ajakirjadest, fotodelt, raa­
matutest sobivaid detaile, fi­
guure, tähti ja need paberile 
kleepida.

Plakati ideekavandi sisuks 
võib olla ükskõik milline töö 
ja selle juures esinevad ohud.

TUDENGID!
Kohtume semestri avaballil 
täna, 12. veebruaril kell 19

J. Tömbi nim. Kultuuripalees 
Salme tn. 12.

Tants kahes saalis! 
Puhkehetkel kohtume an­

sambel «Elektraga». '
Jalakeerutuse saatemuusika 

«Retakordilt» ja «Vikertonilt».

ÕIENDUS
20. jaanuari «Tallinna Polütehni- 

kus» avaldatud kirjutise «Esimesed 
ja  viimased» viimases lõigus esines 
viga. Õige on sõnastus — juha He- 
rakleites ütles, et paljuteadmine 
(pahas, diletantlikus mõttes — K. y .) 
ei tee targaks.»

Ohutustehnikaalane plakat 
peab hoiatama töötajaid võima­
like ohtude eest, peab meelde 
tuletama, selgitama ohatuid
töövõtteid. Ohutustehnikaalane 
plakat peab olema sisult lihtne, 
kõigile selgesti mõistetav, sa­
mal ajal aga ei tohi ohutus­
tehnikaalane plakat olla nae­
ruväärne, kunstiliselt madala
kvaliteediga. Ohutustehnika­
alane plakat peab peale tema 
agiteeriva sisu omama ka toot­
misruumi sobiva, dekoreeriva
kujunduse.

Qhutustehnikaalaseks plaka­
tiks sobivaid teemasid võib 
loetleda tohutu hulga iga eri­
ala kohta. Tooksin mõned näi­
ted: ,

Võistustööde esitamise täht­
päevaks on 1. märts 1971.

TP I ohutustehnika vanem­
insener 

M. HORM

ÕHTUSE- JA KAUGÕPPE 
TEADUSKONNA ÜLIÕPILAS­
TELE NING ETTEVALMIS­
TUSKURSUSTEST OSAVÕT­

JAILE

Ehitustehnoloogia kateedris 
on käimas huvitavad uurinüs- 
tööd plastbetoonide ja liimida 
alal. Kasutage soodsat juhust 
nendest osavõtmiseks. ..Vajatak­
se tööle täiskohaga insenere, 
tehnikuid ja laborante. 0n 
head võimalused uurimistööde 
ettekandmiseks ÜTÜ konve­
rentsidel.

õppetöö paremaks korralda­
miseks on samas vaja mehaa­
nikut, kes on võimeline tööta­
ma ehitusmäsinatel. Töö on eri' 
ti sobiv õhtuse teaduskonna üli­
õpilasele. Teateid saab kateed­
ri juhatajalt (A-230).

Vast. toim. V. KALPUS

Oprara napTKOMa, peKTOpata, J*' 
MHxexa JIKCM3 h nptxJmoMa Vr 
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